
م2024تقرير الرب  ع الأول لعام 

سعر الوحدة
ي سعر 

 
التغير ف

الوحدة

إجمالي وحدات 

الصندوق
ي الأصول

 
اجمالي صاف

%100.00ملكية تامه0.01%          0.00%2,357.34$              $-0.37%                          0.00%97,377.87$  $-56.79%      3,433,095.03$                          6,045,769$             128.10731.73%47,193

لا ينطبقحق منفعة

هدف الصندوق

(الجدول)أداء الصندوق 
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرالعائد 

%22.40%21.04-%0.38-%1.73أداء الصندوق

شادي %8.26%26.18-%3.62%1.60أداء المؤشر الاستر

%14.14%5.14%4.00-%0.13فارق الأداء

الأداء والمخاطر
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرمعايير الأداء والمخاطر

Alpha0.54-4.002.052.52ألفا 

17.2114.6319.2320.73(%)الإنحراف المعياري 

Beta0.910.941.031.01بيتا 

Tracking Error (%)2.722.347.106.17خطأ التتبع 

0.510.16-0.37-0.10مؤشر شارب

1.720.360.43-0.11مؤشر المعلومات

معلومات الصندوق

نسبة رسوم الإدارة للصناديق المستثمر فيها
ي صناديق أخرى

 
لا يستثمر الصندوق ف

التعريفات

:الانحراف المعياري

:مؤشر شارب        

:خطأ التتبع          

:بيتا                    

:الفا                    

:مؤشر المعلومات  

للأتصال

www.aljaziracapital.com.sa Email: MF_Ops@Aljaziracapital.com.sa+ - 966 112256000:هاتف, المملكة العربية السعودية, 11455الرياض , 20438. ب. الجزيرة كابيتال ص

مكرر الربحيةسعر الوحدة المزدوج

N/AN/A

إخلاء مسؤولية

0.11

لا ينطبقعدد أيام المتوسط المرجح

لا ينطبقعدد مرات التوزي    ع

منذ بداية العام حتى تاريخه

6,045,768.92$حجم الصندوق

تاري    خ بدء الصندوق

100سعر الوحدة عند الطرح

كة مساهمه سعودية مقفلة ذات شخص واحد برأس مال   كة الجزيرة للأسواق المالية هي شر اف وترخيص هيئة السوق المالية السعودية 500,000,000شر ي تاري    خ . (1010351313رقم )وسجل تجاري  (2007/07/22)بتاري    خ  (07076-37رقم ) ريال سعودي مدفوع بالكامل وتعمل تحت إشر
 
كة الجزيرة للأسواق المالية ممارسة أعمالها ف ، 20438ب .، ص11455الرياض - ، وتقع إدارتها الرئيسية بطريق الملك فهد (2008/04/05)بدأت شر

ام بالنسبة لصحة أو دقة تلك المعلومات. المملكة العربية السعودية كة الجزيرة للأسواق المالية أية ضمانات أو تعهدات ولا تتحمل أية مسؤولية أو التر  ي يستثمر فيها الصندوق . تم إعداد هذا المستند باستخدام بيانات ومعلومات تم جمعها من مصادر يعتقد أنها موثوقة، ولا تقدم شر
ي الأسواق المالية التر

 
ي المستقبل، وستكون أصول الصندوق عرضة لعدد من المخاطر المصاحبة للاستثمار ف

 
 على الأداء ف

ً
ورة دليلا إن الأداء السابق ليس بالض 

ي أي وقت. أصوله
 
، وعلى المستثمر أن يكون على علم بأن قيمة الأوراق المالية يمكن أن تنخفض وترتفع ف ي الصندوق لا يعد كوديعة لدى بنك محلىي

 
د المستثمر المبلغ الأصلىي المستثمر أو أن يحقق أي عوائد. كما أن الاستثمار ف

اتيجية الصندوق الاستثمارية ستنفذ بنجاح أو بأن الأهداف الاستثمارية سيتم تحقيقها، وليس هناك أي ضمان بأن يستر ي على .  ولا يمكن إعطاء أي تأكيد بأن استر ي أسعار صرف العملات تأثتر سلت 
 
ات ف قد يكون للتغيتر

ي هذا التقرير
ي حال وجود أي شكوك، يجب على المستثمر طلب المشورة من مستشار استثمار مستقل قبل اتخاذ أي قرار بخصوص الاستثمار. قيمة النقد المتوفر و تقييم الأصول لجميع متلقر

 
ي هذا التقرير، حيث يقدم التقرير معلومات ذات طابع عام ولا يأخذ بالاعتبار ظروف و أهداف ومستوى المخاطر لمستثمر معير . ف

لذلك، فإنه لا يقصد بهذا التقرير تقديم مشورة استثمارية ولا يأخذ . قد لا يكون هذا الصندوق مناسبًا لجميع متلقر

 الاعتبار الوضع المالي الخاص بالمستثمر و الأهداف الاستثمارية الخاصة به
ي أو عت  التواصل مع . التقرير بعير 

ون  كة الجزيرة للأسواق المالية الالكتر ي موقع شر
 
وط واحكام الصندوق ف ي ذلك قسم مخاطر الصندوقومدى ملائمة تقبل المخاطر لديك مع مخاطر الصندوق، حيث تتوفر نسخة من شر

 
وط وأحكام الصندوق ذات العلاقة  وقراءتها بحرص بما ف وللحصول على المزيد من المعلومات والتفاصيل عن الصندوق، يرج  الإطلاع على  شر

كة الجزيرة للأسواق المالية عت  الهاتف رقم  .8001169999شر

.يوضح مدى تباعد العوائد من متوسط العائد للصندوق, مقياس المخاطر الكلية للصندوق

ي 
 
.نسبة للمخاطر الكلية للصندوق (بعد خصم العائد الخالي من المخاطر)مقياس العائد الإضاف

ي الأداء بير  المحفظة والمؤشر المعياري
 
.هي أداة تشتر إل الفارق ف

.يوضح المدى الذي يتغتر  فية عائد الصندوق مقارنة بعائد السوق, مقياس لمخاطر الصندوق المرتبطة بالسوق
.يقصد بها فائض العوائد عن المؤشر المعياري لاستثمار معير 

.هو أداة لقياس عوائد المحفظة الاستثمارية الزائدة عن عوائد المؤشر المعياري، بالمقارنة مع تذبذب هذه العوائد

0.10

2013/01/01

دولار امريكيعملة الصندوق

شادي المؤشر الاستر
ي الأسواق الناشئة 

 
 داو جونز الإسلامي المتخصص ف

مؤشر

باستثناء السوق السعودي

كة لازارد لإدارة الأصولمستشار الاستثمار ومدير الصندوق من الباطن شر

 رأس المال على المدى الطويل من خلال الاستثمار
 
ي الاسواق الهدف الاساسي للصندوق هو تحقيق نمو ف

 
 داو جونز الاسلامي المتخصص ف

ي أسهم الاسواق الناشئة، والتفوق على أداء مؤشر
 
شادي للصندوق ف الناشئة اللذي تم اختياره كمؤشر استر

يعة الإسلاميةنوع الصندوق صندوق عام مفتوح متوافق مع أحكام الشر

منذ بداية العام حتى تاريخه

عاليمستوى المخاطر

0.54

17.21

0.91

2.72

1.60%

1.73%

0.13%

صندوق الأسهم

صندوق الجزيرة لأسهم الأسواق العالمية الناشئة

الأرباح الموزعةاستثمارات مدير الصندوق
اضنسبة الاتعاب الاجمالية مصاريف التعاملنسبة الاقيى

بيانات ملكية استثمارات 

الصندوق

37.06%

17.27%

8.39%

7.52%

7.43%

6.49%

5.59%

3.88%

2.89%

2.04%

1.43%

Information Technology
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Industrials
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Communication Services

Financials

Real Estate

Utilities
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توزيع القطاعات

14.78%

4.14% 3.97%
3.28%
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2.10% 1.96%
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اداء الصندوق

Unit Price
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n
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30.98%

15.22% 14.76%

10.62%

3.67%

2.98% 2.66%
2.63%
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13.88%
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التوزيع الجغرافي


